3

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 апреля  2019  г.  №30
Об утверждении  Программы профилактики нарушений обязательных требований в области соблюдения правил благоустройства и содержания территории муниципального образования «Репецкий  сельсовет» Мантуровского района Курской области  на 2019 год
В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»), Администрация Репецкого сельсовета Мантуровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений обязательных требований в области соблюдения правил благоустройства и содержания территории муниципального образования «Репецкий  сельсовет»
 Мантуровского района Курской области на 2019 год.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Репецкий  сельсовет» Мантуровского района Курской области в сети Интернет.

            3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования (опубликования) в установленном порядке.

Глава  Репецкого сельсовета
Мантуровского района
               Ю.В.Бакланов
 Утверждена
Постановлением Администрации
Репецкого сельсовета

Мантуровского района

от 17 апреля  2019 г. №  30
Программа профилактики нарушений обязательных
 требований в области соблюдения правил благоустройства и содержания территории муниципального образования
 «Репецкий  сельсовет» Мантуровского района Курской
области  на 2019 год
1. Общие положения.
       1. Настоящая Программа профилактики нарушений обязательных требований в области соблюдения правил благоустройства и содержания территории муниципального образования «Репецкий  сельсовет» Мантуровского района Курской области (далее- Программа) разработана в соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях предупреждения нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации, Курской области, а также нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в области обеспечения соблюдения правил благоустройства и содержания территории муниципального образования «Репецкий  сельсовет» Мантуровского района Курской области.
       2. Профилактика нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований проводится в рамках осуществления муниципального контроля за обеспечением соблюдения правил благоустройства и содержания территории муниципального образования «Репецкий  сельсовет» Мантуровского района Курской области.

       3. Целями Программы являются:

           - предупреждение нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований;

           - создание мотивации к добросовестному поведению юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан.

       4. Задачами Программы являются:
           - укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований;

           - выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований.

2. План-график профилактических мероприятий
	№п/п
	Наименование

 мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	Поддержка в актуальном состоянии перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля
	Администрации Репецкого сельсовета Мантуровского района
	постоянно

	2
	Поддержка в актуальном состоянии размещенных на официальном сайте муниципального образования «Репецкий  сельсовет» Мантуровского района Курской области текстов  нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля
	Администрации Репецкого сельсовета Мантуровского района
	постоянно

	3
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан о планируемых и проведенных проверках путем размещения информации в Федеральной  государственной информационной системе «Единый реестр проверок»
	Администрации Репецкого сельсовета Мантуровского района
	по мере необходимости

	4
	Размещение на официальном сайте муниципального образования «Репецкий  сельсовет» Мантуровского района Курской области информации о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также о необходимых организационных и технических мероприятиях, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	Администрации Репецкого сельсовета Мантуровского района
	по мере необходимости

	5
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Администрации
Репецкого сельсовета Мантуровского района
	по мере необходимости